６福薬業発第１６４号

令和６年７月２３日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 中原 学

第７４回全国学校薬剤師大会申込期間延長について（ご案内）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記大会の開催につきましては、令和６年６月２８日６福薬業発第９５

号にてお知らせしておりましたが、申込期間の延長について通知がございまし

たので別添のとおりご案内申し上げます。

ご多忙中恐れ入りますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願いいたします。

記

（変更前）令和６年７月１９日（金）迄 → （変更後）令和６年９月６日（金）迄

以 上

第 74 回全国学校薬剤師大会 開催要項

1．趣 旨

 学校保健の推進として、「コロナ類型変更後の臨機応変な対応」「情報発信と感染

症対策の継続」「健康習慣の実践」などがあり、健康課題に向けた支援としては「大

麻乱用及びオーバードーズ対策」「ICT 機器導入後の健康課題対策」「いじめ、登校拒

否対策」等があります。

学校薬剤師の職務は、学校環境衛生や薬事衛生があり、健康教育も重要な業務で

す。また、学校における医薬品の取扱いについては、情報を提供し、指導・助言を

行っております。

さらに、各学校の多種多様な状況や実情を考慮し、関係機関との迅速な連携を図

っていくことが重要です。学校薬剤師としては、学校教育・学校保健等の活動に関

係する多職種と連携し、保護者、地域住民との協調を図りつつ、子ども達に「自ら

健康問題の解決に取り組み、未来を切り拓く」力を養えるよう活動を継続していく

必要があります。

本大会では学校薬剤師が学校保健の推進に向けた役割を認識し、その責務を迅速

に果たしていくための資質向上を図ることを目的として開催いたします。

2．主 題

 生涯を通じて、心豊かにたくましく生きる力を育む健康教育の推進

 ～子ども達の健全な育成のための健康教育の充実～

3．主 催

 公益社団法人 日本薬剤師会

一般社団法人 宮崎県薬剤師会

4．後 援（予定）

 文部科学省

宮崎県教育委員会

宮崎市教育委員会

 公益財団法人 日本学校保健会

宮崎県学校保健会

5．日 時

 令和 6年 11 月 7 日(木)

  受 付：16：00 ～

  式 典：17：00 ～ 19：00

  懇親会：19：15 ～ 20：45

   ※懇親会のみご参加の場合は 18：30～受付いたします。

【参考】

6．開催形式

 現地開催のみ

7．対 象

 全国の学校薬剤師

8．会 場

 ニューウェルシティ宮崎

  宮崎県宮崎市宮崎駅東 1 丁目 2 番地 8 TEL：0985-23-3311

9．日 程

16:00      17:00             17:55            18:55   19:00  19:15          20:45

受付 開会式・表彰式 特別講演 閉会式 休憩 懇親会

10．特別講演

 演 題：結果が出る自治体経営

～都城フィロソフィを基軸として～

 講 師：都城市長 池田 宜
たか

永
ひさ

 氏

11．懇親会参加費

 8,000 円 / 人

12．申込方法

下記 URL または QR コードにてお申し込みをお願いいたします。

【申込フォーム（Google フォーム）】

https://forms.gle/jyJyjEqXe4bt779f9

※全国学校保健・安全研究大会の参加申込については別途ご案内がありますので、

こちらのフォームではお申込みできません。お問い合わせ先は「16.その他」をご確

認ください。

13．申込締切り

 令和 6年 7 月 19 日(金)

【振込み先】宮崎銀行 本店営業部 普通 ４４５５０８
【口座名】 第 74 回

ﾀﾞｲﾅﾅｼﾞｭｳﾖﾝｶｲ

全国
ｾ ﾞ ﾝ ｺ ｸ

学校
ｶ ﾞ ｯ ｺ ｳ

薬剤師
ﾔ ｸ ｻ ﾞ ｲ ｼ

大会
ﾀ ｲ ｶ ｲ

実行
ｼ ﾞ ｯ ｺ ｳ

委員会
ｲ ｲ ﾝ ｶ ｲ

委員長
ｲ ｲ ﾝ ﾁ ｮ ｳ

 野邊
ﾉ ﾍ ﾞ

 忠
ﾀ ﾀ ﾞ

浩
ﾋ ﾛ

https://forms.gle/jyJyjEqXe4bt779f9

14．宿泊について

 各自で手配いただきますようお願いいたします。

15．問い合わせ先

 第 74 回全国学校薬剤師大会実行委員会事務局

  宮崎県宮崎市丸島町 2 番 5 号

  一般社団法人宮崎県薬剤師会内

  TEL：0985-26-7755 FAX：0985-25-8069

16．その他

 全国学校保健・安全研究大会に関するご質問は

【宮崎県教育委員会 スポーツ振興課】へお問い合わせください

  TEL：0985-26-7248

ア ク セ ス

★ＪＲ宮崎駅東口――――徒歩 3 分
★宮崎空港から  ――――ＪＲで約 10 分（360 円）・バスで約 30 分（490 円）

タクシーで約 30 分（約 3,000 円）
★宮崎 IC から   ――――車で 20 分

※各時刻表についてはこちらからご確認ください。

  宮崎空港駅時刻表 JR 九州／駅別時刻表 (jrkyushu-timetable.jp)
バスをご利用の方：宮崎空港連絡バス時刻表 16 ® z/2023.11.01.xlsx (miyakoh.co.jp)
タクシーをご利用の方：宮崎空港ターミナル正面入り口にタクシー乗り場があります。

【駐車場のご案内】